DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/09/2024 | Edição: 188 | Seção: 1 | Página: 38

Órgão: Ministério da Defesa/Gabinete do Ministro

PORTARIA GM-MD N° 4.512, DE 23 DE SETEMBRO DE 2024

Altera o anexo da Portaria nº 1.345/MD, de 28 de maio de 2014.

O MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 87, parágrafo

único, inciso IV, da Constituição Federal, considerando o disposto no Decreto nº 7.970, de 28 de março de

2013, e no processo administrativo nº 60014.000019/2024-12, resolve:

Art. 1º O anexo da Portaria nº 1.345/MD, de 28 de maio de 2014, passa a vigorar acrescido dos

Produtos Estratégicos de Defesa - PED, constantes na tabela abaixo:

43ª Reunião Deliberativa da Comissão Mista da Indústria de Defesa

Nº DE

ORDEM
PED NOME EMPRESARIAL/CNPJ

1. BATERIAS AUTOMOTIVAS - PESADAS
ACUMULADORES MOURA S A - 0

9.811.654/0001-70

2. BATERIAS ESTACIONÁRIAS DE CHUMBO - VRLA
ACUMULADORES MOURA S A - 0

9.811.654/0001-70

3. BATERIAS ESTACIONÁRIAS DE LÍTIO - MLF
ACUMULADORES MOURA S A - 0

9.811.654/0001-70

4. SISTEMA GERADOR FOTOVOLTAICO BESS
ACUMULADORES MOURA S A - 0

9.811.654/0001-70

5.
ADU - ACQUISITION DATA UNIT, PARA AERONAVE DE ASA

ROTATIVA ESQUILO HB350L1

AEL SISTEMAS S/A -

88.031.539/0001-59

6. DTV - DRIVER THERMAL VIEW
AEL SISTEMAS S/A -

88.031.539/0001-59

7. OBC - ON-BOARD COMPUTER
AEL SISTEMAS S/A -

88.031.539/0001-59

8. CAPA DE COLETE BALÍSTICO LEVE CAMUFLADO (G2)

AGAEFE INDÚSTRIA DE

EQUIPAMENTOS LTDA -

03.711.334/0001-61

9. ALTAVE VANGUARDA PLUS

ALTAVE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E

EXPORTAÇÃO S.A. -

13.364.958/0001-03

10. ALTAVE VIGILANT

ALTAVE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E

EXPORTAÇÃO S.A. -

13.364.958/0001-03

11. CAPA DE COLETE BALÍSTICO LEVE CAMUFLADO
BDS CONFECÇÕES LTDA -

84.512.037/0001-99

12.
CONJUNTO OPERATIVO (GANDOLA E CALÇA - 100%

ALGODÃO TRATADO)

BDS CONFECÇÕES LTDA -

84.512.037/0001-99

13. CINTO TÁTICO BÉLICA
BÉLICA MILITAR LTDA -

40.807.222/0001-35

14.
COLDRE EM POLÍMERO PADRÃO EB (BLACK LIGHT -

BÉLICA)

BÉLICA MILITAR LTDA -

40.807.222/0001-35

15. PORTA ALGEMAS TAB LOCK FAST
BÉLICA MILITAR LTDA -

40.807.222/0001-35

16. PORTA CARREGADOR DUPLO TAB LOCK FAST
BÉLICA MILITAR LTDA -

40.807.222/0001-35

17. PORTA LANTERNA POLICE FAST
BÉLICA MILITAR LTDA -

40.807.222/0001-35

18. DEPLOYABLE DISTRIBUTED COMMAND POST (DDCP)

BEMBRAS INTEGRAÇÃO E

ENGENHARIA LTDA -

14.813.219/0001-14

19. PLATAFORMA BEMBRAS SAYVU

BEMBRAS INTEGRAÇÃO E

ENGENHARIA LTDA -

14.813.219/0001-14

20. MOTOR FOGUETE LÍQUIDO ARION

BIZU TECNOLOGIAS

AEROESPACIAIS E SERVIÇOS LTDA

- 45.320.792/0001-10

21. BM900T

BLACK MARINE EMBARCAÇÕES E

EQUIPAMENTOS NÁUTICOS LTDA

- 31.412.230/0001-91

22. CONTAINER/SHELTER
CLEMAR ENGENHARIA LTDA -

83.932.418/0001-64

23.
SERVIÇO DE PROJETOS, INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE

INFRAESTRUTURA PARA SISTEMAS CRÍTICOS

CLEMAR ENGENHARIA LTDA -

83.932.418/0001-64

24.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, EXECUÇÃO,

INSTALAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO

NA ÁREA DE ENERGIA PARA AS UNIDADES OPERACIONAIS

DAS FORÇAS ARMADAS

CONENGE-SC CONSTRUÇÕES E

ENGENHARIA LTDA. -

75.554.030/0001-49

25.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, EXECUÇÃO,

INSTALAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO

NA ÁREA DE SANEAMENTO PARA AS UNIDADES

OPERACIONAIS DAS FORÇAS ARMADAS

CONENGE-SC CONSTRUÇÕES E

ENGENHARIA LTDA. -

75.554.030/0001-49

26.

PLACAS BALÍSTICAS STAND ALONE NÍVEL IV PADRÃO DO

EB - DORSAL (PROT PLAT 09, PLACA BALÍSTICA STAND

ALONE DORSAL SINGLE CURVE, NÍVEL IV)

COPLATEX INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE TECIDOS S. A. -

14.533.049/0002-03

27.

PLACAS BALÍSTICAS STAND ALONE NÍVEL IV PADRÃO DO

EB - LATERAL (PROT PLAT 09, PLACA BALÍSTICA STAND

ALONE LATERAL SINGLE CURVE, NÍVEL IV)

COPLATEX INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE TECIDOS S. A. -

14.533.049/0002-03

28.

PLACAS BALÍSTICAS STAND ALONE NÍVEL IV PADRÃO EB

- FRONTAL (PROT PLAT 09, PLACA BALÍSTICA STAND

ALONE FRONTAL SINGLE CURVE, NÍVEL IV)

COPLATEX INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE TECIDOS S. A. -

14.533.049/0002-03

29. TRAJE ANTIBOMBA LEVE

COPLATEX INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE TECIDOS S. A. -

14.533.049/0002-03

30. TRAJE DE DESMINAGEM

COPLATEX INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE TECIDOS S. A. -

14.533.049/0002-03

31. NOTEBOOK ROBUSTECIDO DATEN X14
DATEN TECNOLOGIA LTDA. -

04.602.789/0001-01

32. JAQUETA DE VOO ANTICHAMA

DELTA INDÚSTRIA COMÉRCIO

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

LTDA - 10.843.754/0001-67

33. MACACÃO DE VOO ANTICHAMA FEMININO

DELTA INDÚSTRIA COMÉRCIO

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

LTDA - 10.843.754/0001-67

34. MACACÃO DE VOO ANTICHAMA MASCULINO

DELTA INDÚSTRIA COMÉRCIO

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

LTDA - 10.843.754/0001-67

35.

VR-360TINHFS - EQUIPAMENTO PARA MANUTENIMENTO

BÉLICA COM REMOÇÃO DE CONTAMINANTES EM ARMAS

DE FOGO

ECO MACH TECH DO BRASIL

PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA -

35.304.248/0001-20

36. CONJUNTO OPERATIVO (ALGODÃO TRATADO)

EMBRAPEC COMÉRCIO E

DISTRIBUIÇÃO LTDA -

20.739.464/0001-21

37. CONJUNTO CAMUFLADO MULTIPROPÓSITO

EMBRAPEC COMÉRCIO E

DISTRIBUIÇÃO LTDA -

20.739.464/0001-21

38.
CONJUNTO OPERATIVO (CALÇA E GANDOLA) INERENTE À

CHAMA E AO ARCO ELÉTRICO

EMBRAPEC COMÉRCIO E

DISTRIBUIÇÃO LTDA -

20.739.464/0001-21

39. COTURNO TÁTICO (JUNGLE)

EMBRAPEC COMÉRCIO E

DISTRIBUIÇÃO LTDA -

20.739.464/0001-21

40.

ASSESSORIA TÉCNICA NO PLANEJAMENTO E NO

GERENCIAMENTO DA OBTENÇÃO DE NAVIOS E

EMBARCAÇÕES MILITARES

EMPRESA GERENCIAL DE

PROJETOS NAVAIS - EMGEPRON -

2 7.816.487/0001-31

41.

ASSESSORIA TÉCNICA NO PLANEJAMENTO E NO

GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO

DE NAVIOS E SISTEMAS MILITARES

EMPRESA GERENCIAL DE

PROJETOS NAVAIS - EMGEPRON -

2 7.816.487/0001-31

42.
GERENCIAMENTO DE PROJETOS DE CONSTRUÇÃO DE

NAVIOS E EMBARCAÇÕES MILITARES

EMPRESA GERENCIAL DE

PROJETOS NAVAIS - EMGEPRON -

2 7.816.487/0001-31

43.
GERENCIAMENTO DE PROJETOS DE MANUTENÇÃO E

MODERNIZAÇÃO DE NAVIOS E SISTEMAS MILITARES

EMPRESA GERENCIAL DE

PROJETOS NAVAIS - EMGEPRON -

2 7.816.487/0001-31

44. PROJETO DO SUPPRESSOR 7

EMPRESA GERENCIAL DE

PROJETOS NAVAIS - EMGEPRON -

2 7.816.487/0001-31

45. CONJUNTO CAMUFLADO

FERANT INDÚSTRIA E COMÉRCIO

DE ROUPAS LTDA -

28.268.019/0001-32

46. CONJUNTO OPERATIVO (ALGODÃO TRATADO)

FERANT INDÚSTRIA E COMÉRCIO

DE ROUPAS LTDA -

28.268.019/0001-32

47. CONJUNTO OPERATIVO (INERENTE À CHAMA)

FERANT INDÚSTRIA E COMÉRCIO

DE ROUPAS LTDA -

28.268.019/0001-32

48.
BALSA SALVA-VIDAS INFLÁVEL, SOLAS -20 PESSOAS -

LANÇAMENTO POR TURCO - KHD 20/ADL 20/ATOB 20

FLEXPRIN INDÚSTRIA COMÉRCIO

E SERVIÇOS MARÍTIMOS LTDA -

04.543.932/0001-31

49.
BALSA SALVA-VIDAS INFLÁVEL, SOLAS -25 PESSOAS -

LANÇAMENTO POR TURCO - KHD 25/ADL 25/ATOB 25

FLEXPRIN INDÚSTRIA COMÉRCIO

E SERVIÇOS MARÍTIMOS LTDA -

04.543.932/0001-31

50. BARCO INFLÁVEL MILITAR MODELO COMANDO C-4 / C-6

FLEXPRIN INDÚSTRIA COMÉRCIO

E SERVIÇOS MARÍTIMOS LTDA -

04.543.932/0001-31

51.
MBA EXECUTIVO EM PLANEJAMENTO E GESTÃO

ESTRATÉGICOS

FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS

33.641.663/0003-06

52. GAT CORE
GAT SEGURANÇA DIGITAL LTDA -

36.012.790/0001-72

53. GAT SECURITY SCORE
GAT SEGURANÇA DIGITAL LTDA -

36.012.790/0001-72

54.
MANUTENÇÃO NÍVEL D PARA COMPONENTES DINÂMICOS -

H225M

HELICÓPTEROS DO BRASIL S/A -

20.367.629/0001-81

55.
SISTEMA OLHO DA ÁGUIA - SISTEMA DE VIGILÂNCIA E

RECONHECIMENTO COM TRANSMISSÃO DE ÁUDIO E VÍDEO

HELICÓPTEROS DO BRASIL S/A -

20.367.629/0001-81

56. SERVIÇO DE INSPEÇÃO DAS AERONAVES AS365
HELISUL TÁXI AÉREO LTDA -

75.543.611/0001-85

57. SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DAS AERONAVES AS365
HELISUL TÁXI AÉREO LTDA -

75.543.611/0001-85

58.
RADAR METEOROLÓGICO DE BANDA C WRS-300 DE DUPLA

POLARIZAÇÃO E ESTADO SÓLIDO

HOBECO SUDAMERICANA LTDA -

03.548.170/0001-01

59.
CAPACETE BALÍSTICO - MÉDIO - NÍVEL IIIA - PRETO - SEM

VISEIRA - ACH HC (86328220205/003)

INBRA TECNOLOGIA E DEFESA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -

26.836.227/0001-65

60.
CAPACETE BALÍSTICO - MÉDIO - NÍVEL IIIA - PRETO - SEM

VISEIRA - ACH HC (86328220205/004)

INBRA TECNOLOGIA E DEFESA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -

26.836.227/0001-65

61.
CAPACETE BALÍSTICO - MÉDIO - NÍVEL IIIA - PRETO - SEM

VISEIRA - ACH HC (86328220205/005)

INBRA TECNOLOGIA E DEFESA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -

26.836.227/0001-65

62.
CAPACETE BALÍSTICO - MÉDIO - NÍVEL IIIA - VERDE OLIVA -

SEM VISEIRA - ACH FC (86328221109/001)

INBRA TECNOLOGIA E DEFESA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -

26.836.227/0001-65

63.
CAPACETE BALÍSTICO - MÉDIO - NÍVEL IIIA - VERDE OLIVA -

SEM VISEIRA - ACH FC (86328221109/002)

INBRA TECNOLOGIA E DEFESA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -

26.836.227/0001-65

64.
CAPACETE BALÍSTICO - MÉDIO - NÍVEL IIIA - VERDE OLIVA -

SEM VISEIRA ACH FC (86328221109/003)

INBRA TECNOLOGIA E DEFESA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -

26.836.227/0001-65

65.
PLACAS BALÍSTICAS STAND ALONE NÍVEL IV PADRÃO EB -

DORSAL (874000111D)

INBRA TECNOLOGIA E DEFESA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -

26.836.227/0001-65

66.
PLACAS BALÍSTICAS STAND ALONE NÍVEL IV PADRÃO EB -

FRONTAL (874000111F)

INBRA TECNOLOGIA E DEFESA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -

26.836.227/0001-65

Julio
Realce

67.
PLACAS BALÍSTICAS STAND ALONE NÍVEL IV PADRÃO EB -

LATERAL (874402052)

INBRA TECNOLOGIA E DEFESA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -

26.836.227/0001-65

68. CARDIOVERSOR

INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO

0 HOSPITALAR LTDA -

90.909.631/0001-10

69. DESFIBRILADOR I.ON

INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO

HOSPITALAR LTDA -

90.909.631/0001-10

70. ÓCULOS MORMAII SMASH (ÓCULOS DE PROTEÇÃO TÁTICO)

JR-ADAMVER INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE PRODUTOS

ÓTICOS S/A - 02.745.351/0003-

19

71. CRIPTOCOMPUTADOR IFF MODO 4

KRYPTUS SEGURANÇA DA

INFORMAÇÃO LTDA -

05.761.098/0001-13

72. ASSENTOS DE TROPA PARA O KC-390
L. H. COLUS TECNOLOGIA LTDA -

10.449.961/0001-31

73. BARREIRA DE CARGA DO KC-390
L. H. COLUS TECNOLOGIA LTDA -

10.449.961/0001-31

74.
CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA DE RECONFIGURAÇÃO DO

KC-390

L. H. COLUS TECNOLOGIA LTDA -

10.449.961/0001-31

75. MACAS PARA O KC-390
L. H. COLUS TECNOLOGIA LTDA -

10.449.961/0001-31

76.
TUBULAÇÃO DOS TANQUES DE COMBUSTÍVEL AUXILIARES DE

FUSELAGEM DO KC-390

L. H. COLUS TECNOLOGIA LTDA -

10.449.961/0001-31

77. EMPENA ALTA TEMPERATURA PARA FOGUETE
LEGADO USINAGEM LTDA.

05.947.370/0001-54

78. EMPENAS TRAPEZOIDAIS PARA FOGUETE
LEGADO USINAGEM LTDA -

05.947.370/0001-54

79. ENVELOPE MOTOR DE FOGUETE S30
LEGADO USINAGEM LTDA. -

05.947.370/0001-54

80. ENVELOPE MOTOR DE FOGUETE S31
LEGADO USINAGEM LTDA.-

05.947.370/0001-54

81.
ADS-B GT280M (SISTEMA DE VIGILÂNCIA DEPENDENTE

AUTOMÁTICA POR RADIODIFUSÃO)

MEDTEC SERVIÇOS

ELETROELETRÔNICOS LTDA -

73.389.686/0001-28

82. RADAR METEOROLÓGICO X200P

MEDTEC SERVIÇOS

ELETROELETRÔNICOS LTDA -

73.389.686/0001-28

83. SERVIÇOS DE TOMOGRAFIA INDUSTRIAL

MEDTEC SERVIÇOS

ELETROELETRÔNICOS LTDA -

73.389.686/0001-28

84.
SERVIÇOS EM RADAR (RADAR PRIMÁRIO, RADAR SECUNDÁRIO,

PAR, RADAR METEOROLÓGICO BANDA X,S E C)

MEDTEC SERVIÇOS

ELETROELETRÔNICOS LTDA -

73.389.686/0001-28

85. SERVIÇOS EM SISTEMA ADS-B

MEDTEC SERVIÇOS

ELETROELETRÔNICOS LTDA -

73.389.686/0001-28

86. SERVIÇOS EM SISTEMAS ANTIDRONE TZ-24

MEDTEC SERVIÇOS

ELETROELETRÔNICOS LTDA -

73.389.686/0001-28

87. SISTEMA DE DEFESA ANTIDRONE TZ24

MEDTEC SERVIÇOS

ELETROELETRÔNICOS LTDA -

73.389.686/0001-28

88. TOMÓGRAFO INDUSTRIAL TZ-TO19

MEDTEC SERVIÇOS

ELETROELETRÔNICOS LTDA -

73.389.686/0001-28

89.

ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS REFERENTES A CORPOS

HÍDRICOS EM GERAL, PARA FINS DE CAPTAÇÃO, PARA

ATIVIDADES DIVERSAS DESDE ABASTECIMENTO, USO

INDUSTRIAL, OU DILUIÇÃO DE EFLUENTES, COM A FINALIDADE

DE ATENDER A UNIDADES OPERACIONAIS

MPB SANEAMENTO LIMITADA -

78. 221.066/0001-07

90.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE

CAPTAÇÃO, ADUÇÃO, TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA

PARA UNIDADES OPERACIONAIS DAS FORÇAS ARMADAS

MPB SANEAMENTO LIMITADA -

78. 221.066/0001-07

91.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO OU

ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS E PROGRAMAS

AMBIENTAIS, RELACIONADOS AO LICENCIAMENTO AMBIENTAL

OU À REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL DE UNIDADES DAS FORÇAS

ARMADAS

MPB SANEAMENTO LIMITADA -

78. 221.066/0001-07

92.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANEJO E MONITORAMENTO DE

FAUNA PARA O CUMPRIMENTO DE CONDICIONANTES

AMBIENTAIS EM PROCESSOS DE LICENCIAMENTO E

REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL DE UNIDADES DAS FORÇAS

ARMADAS

MPB SANEAMENTO LIMITADA -

78. 221.066/0001-07

93.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ELABORAÇÃO DE

ESTUDOS E PROJETOS PARA REMEDIAÇÃO EM ÁREAS

CONTAMINADAS OU PARA RECUPERAÇÃO DE ÁREAS

DEGRADADAS EM UNIDADES OPERACIONAIS DAS FORÇAS

ARMADAS

MPB SANEAMENTO LIMITADA -

78. 221.066/0001-07

94.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS REFERENTES A FLORA

PARA SUBSIDIAR PROCESSOS DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

DE UNIDADES OPERACIONAIS DAS FORÇAS ARMADAS

MPB SANEAMENTO LIMITADA -

78. 221.066/0001-07

95.

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, OPERAÇÃO E

MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO EM

UNIDADES OPERACIONAIS DAS FORÇAS ARMADAS

MPB SANEAMENTO LIMITADA -

78. 221.066/0001-07

96.
REALIZAÇÃO DE TREINAMENTOS NA TEMÁTICA AMBIENTAL

VOLTADOS AO CORPO TÉCNICO DAS FORÇAS ARMADAS

MPB SANEAMENTO LIMITADA -

78. 221.066/0001-07

97.

SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS OU FORNECIMENTO

E IMPLANTAÇÃO DE ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE ÁGUA

COMPACTAS PARA UNIDADES OPERACIONAIS DAS FORÇAS

ARMADAS

MPB SANEAMENTO LIMITADA -

78. 221.066/0001-07

98.

SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS OU FORNECIMENTO

E IMPLANTAÇÃO DE ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE ESGOTOS

COMPACTAS PARA UNIDADES OPERACIONAIS DAS FORÇAS

ARMADAS

MPB SANEAMENTO LIMITADA -

78. 221.066/0001-07

99. COTURNO DE COMBATE TIPO II - COYOTE

PALMILHADO INDÚSTRIA E

COMÉRCIO LTDA -

02.246.382/0001-63

100. COTURNO DE COMBATE TIPO II - MARROM

PALMILHADO INDÚSTRIA E

COMÉRCIO LTDA -

02.246.382/0001-63

101. COTURNO DE COMBATE TIPO II - VERDE-OLIVA

PALMILHADO INDÚSTRIA E

COMÉRCIO LTDA -

02.246.382/0001-63

102. PWFIT

PW TECH INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE PURIFICADORES

LTDA - 26.227.826/0001-81

103. MACACÃO DE COMBATE CAMUFLADO

RAFAEL INDÚSTRIA DE

CONFECÇÕES LTDA -

09.211.871/0001-29

104.
ARGUS - MONÓCULO COM TECNOLOGIA DE

INTENSIFICAÇÃO DE LUZ

SAFRAN ELECTRONICS & DEFENSE BRAZIL

- 53.977.542/0001-85

105.
EUROFLIR 410 - SISTEMA ELETRO-ÓPTICO PARA

AERONAVES DE ASAS ROTATIVAS E UAVS

SAFRAN ELECTRONICS & DEFENSE BRAZIL

- 53.977.542/0001-85

106.
JIM - COMPACT_ BINÓCULO MULTIFUNCIONAL LEVE

INFRAVERMELHO DE LONGO ALCANCE

SAFRAN ELECTRONICS & DEFENSE BRAZIL

- 53.977.542/0001-85

107.
MOSKITO TI+ MONÓCULO LEVE MULTIPROPÓSITO

NÃO REFRIGERADO

SAFRAN ELECTRONICS & DEFENSE BRAZIL

- 53.977.542/0001-85

108.
NYX - BINÓCULO COM TECNOLOGIA DE

INTENSIFICAÇÃO DE LUZ

SAFRAN ELECTRONICS & DEFENSE BRAZIL

- 53.977.542/0001-85

109.
CENTRO DE MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA

ESPACIAL - HORUS COSMOS
SAIPHER ATC LTDA - 00.628.447/0001-00

110.

PLATAFORMA DE APOIO A DECISÃO, VIGILÂNCIA E

GERENCIAMENTO DO ESPAÇO EXTERIOR E DO

DOMÍNIO ESPACIAL - HORUS

SAIPHER ATC LTDA - 00.628.447/0001-00

111.
SISTEMA DE GERENCIAMENTO TÉCNICO PARA

CENTROS DE OPERAÇÕES ESPACIAIS - HORUS SPOT
SAIPHER ATC LTDA - 00.628.447/0001-00

112.

SISTEMA DE MONITORAMENTO ESPACIAL DE

REENTRADA DE OBJETOS ESPACIAIS - HORUS

REENTRY

SAIPHER ATC LTDA - 00.628.447/0001-00

113.

SISTEMA PARA AVALIAÇÃO PREDITIVA DE RISCO DE

CONJUNÇÕES PERIGOSAS ENTRE OBJETOS

ESPACIAIS - HORUS TRACKING

SAIPHER ATC LTDA - 00.628.447/0001-00

114. SIKUR ONE
SIKUR CONSULTORIA E GESTÃO

EMPRESARIAL LTDA - 14.371.565/0001-90

115.
SD - CAPA DE COLETE BALÍSTICO LEVE CAMUFLADO

- CONFORME BT 30.950-45

SOL SPORTS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

- 85.255.743/0001-65

116. SD-CINTO DE SUSPENSÃO TÁTICO PARA CÃES
SOL SPORTS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

- 85.255.743/0001-65

117. SD-MACA PARA CARREGAR CÃO
SOL SPORTS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

- 85.255.743/0001-65

118.
COMUTADOR ETHERNET LAYER 3(44X GBE + 4X

COMBO GBE + 4X 10GBE XFP)

TERACOM TELEMÁTICA SA -

02.820.966/0001-09

119.
COMUTADOR ETH PLACA DE INTERFACE COM

20XGBPS ETH SFP, 2X10GBPS - XFP E 32XE1

TERACOM TELEMÁTICA SA -

02.820.966/0001-09

120.
COMUTADOR ETHERNET (GABINETE METÁLICO DE 1U

PARA BASTIDOR DE 19")

TERACOM TELEMÁTICA SA -

02.820.966/0001-09

121.

COMUTADOR ETHERNET (PLACA DE INTERFACE, 24

PORTAS 1000BASE-X - SFP E 2 PORTAS 10GBPS -

XFP)

TERACOM TELEMÁTICA SA -

02.820.966/0001-09

122.
COMUTADOR ETHERNET LAYER 3(44X GBE + 4X

COMBO GBE + 2X 10GBE XFP + STACKING + POE)

TERACOM TELEMÁTICA SA -

02.820.966/0001-09

123.

DMSWITCH 2104G2-EDD 2E1 ( 4 PORT

10/100/1000BASE-TX+2 PORT 1000BASE-X+2XWAN

ÓTICAS 100BASE-FX/1000BA

TERACOM TELEMÁTICA SA -

02.820.966/0001-09

124. MÓDULO DE INTERFACE DE VOZ, 4 PORTAS FXS
TERACOM TELEMÁTICA SA -

02.820.966/0001-09

125. MULTIPLEXADOR MULTISSERVIÇO FLEXÍVEL
TERACOM TELEMÁTICA SA -

02.820.966/0001-09

126. TUPAN 1000 PROTOTYPE
TUPAN AIRCRAFT COMPANY LTDA -

43.886.082/0001-26

127.

MODERNIZAÇÃO DA VIATURA BLINDADA DE

TRANSPORTE DE PESSOAL - VBTP EE-11 URUTU

MODELO II, CONFIGURANDO EM URUTU MVI

AMBULÂNCIA DE RESGATE TIPO C

UNIVERSAL IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E

COMÉRCIO LIMITADA - 33.739.848/0001-

96

128. PERISCÓPIO

UNIVERSAL IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E

COMÉRCIO LIMITADA - 33.739.848/0001-

96

129.
PROJETO DE MODERNIZAÇÃO DA VBR EE-9

CASCAVEL NG

UNIVERSAL IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E

COMÉRCIO LIMITADA - 33.739.848/0001-

96

130.
CONJUNTO OPERATIVO (GANDOLA E CALÇA) 100%

ALGODÃO TRATADO

VECTRA WORK INDÚSTRIA E COMÉRCIO

DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE

PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA -

11.694.789/0001-44

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ MUCIO MONTEIRO FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.